
 

1/4 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 7. 2018 

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE (AS) A DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ŘÍZENÍ (DUR)  
NA AKCI GENERÁLNÍ OBNOVA AREÁLU BC 

Uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „Dodatek“) 

mezi 
 

Objednavatel: Biologické centrum AV ČR, v. v. i. („BC“)  
se sídlem: Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice  
Statutární orgán: prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc., Hon. D.Sc. , ředitel  
zastoupené ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
IČO: 60077344  
DIČ: CZ60077344  
č. účtu: 5002209089/5500  
ID datové schránky: r84nds8  
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT  
a  
Zhotovitel: A8000 spol. s r.o. 
se sídlem: Radniční 7, 370 01 České Budějovice  
Statutární orgán: Ing. Martin Krupauer, obchodní jednatel 
zastoupené ve věcech smluvních: ing. arch. Pavel Mařík - prokurista 
zastoupené ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 46680543 
DIČ: CZ46680543 
č. účtu: 220290812/0300 (ČSOB, a.s.)  
(společně též "Smluvní strany")  
 
uzavírají níže uvedeného dne a měsíce tento: dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 7. 2018 
 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Tento dodatek ke smlouvě o dílo uzavřené dne 27. 7. 2018 (dále jen „Smlouva“) upravuje rozšíření 
předmětu původně požadovaného plnění a termín k dokončení díla, a to v souladu s § 222/6 zákona č. 
134/2016 Sb. Zákon o zadávání veřejných zakázek 
 
1.2. Odůvodnění dodatku č. 1 ke Smlouvě:  
 
Tato změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku vychází z potřeby, která vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a hodnota změny nepřekročí 30 % původní hodnoty závazku. 
 
Propočet celkových stavebních nákladů se vzhledem k výraznému rozšíření zadání zvýšil v obou fázích 
o cca 30 % tj. z původních xxxxxxxxxxx na xxxxxxxxxxx. 
 
 
 
 



 

2/4 

 
Rozšíření rozsahu ve fázi Architektonická studie (AS) oproti původnímu zadání 
 
Branišovská 
- úprava vjezdu a rozšíření hlavního parkoviště 
- řešení modernizace a dispozičních úprav objektu 12 pro administrativu vč. foyer a objektu 13 

pro kongres, vč. souvisejícího původního vstupu obj. č. 11 –původně bylo uvažováno s jejich 
odstraněním 

- nový objekt rozšířeného provozu elektronové mikroskopie 
- řešení nástaveb na objektech 10b, 50, 60 
- řešení sociálního programu (bydlení a dětské skupiny) v ploše dendrologické zahrady 
- rozsáhlý multifunkční objekt při jižní hranici pozemku s podzemními podlažími pro parkování 
 
Na Sádkách 
- změna záměru ze sociálního programu na rozvoj vědeckého provozu 
- pětipodlažní přístavba a nástavba objektu A 
- výstavba haly včetně provozního zázemí na zkoumání vzorků (na místě původních skleníků) 
- rozšíření zpevněných ploch 
 
Rozšíření rozsahu DÚR oproti původnímu zadání 
 
V rozsahu uvedeném výše v rozšíření předmětu AS, dále pak: 
 
Branišovská 
- úpravy původního hlavního vstupu obj. 11 
- rozsáhlá rekonstrukce obj. 10b a změna na vědu (místo původního předpokladu modernizace 

stávající administrativy) 
- modernizace obj. 10a kuchyně 
- odstranění objektů: 14 dílny, 15 autoprovoz, 19 sklady, 52 mikroskop, 61 insektárium, 81 

skleníky se zázemím 
- nové skleníky na terénu pro ÚMBR 
- jižní část centrálního propojovacího objektu 
- novostavby vícepodlažních objektů věda sever a věda jih 
- řešení všech areálových sítí v celé ploše areálu (cca 65% nárůst oproti rozsahu reálné etapy I) 
 
Na Sádkách 
- výstavba částečně dvoupodlažní haly na zkoumání vzorků (na místě původních skleníků) 
- rozšíření zpevněných ploch 
- úpravy některých areálových sítí (zj. v podzemním kanálu z obj. A směrem ke skleníku) 
 
V obou fázích mělo rozšíření předmětu zakázky vliv na přepracování předpokládané etapizace 
projektových a stavebních prací. 
 
1.3. Na základě rozšíření předmětu plnění je adekvátním způsobem zvýšena i celková cena za dílo,  
a to o částku xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  
 
1.4. Fakturace a předání díla: 
Dopracování fáze Architektonická studie (AS)  
- termín předání: 31.3.2019 



 

3/4 

- fakturace po předání 
 
Dopracování fáze Dokumentace pro umístění stavby (DUR) 
- termín předání: 31.5.2019 
- fakturace: 

• po předání DUR xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• po získání územního rozhodnutí (předpoklad 30.10.2019) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
1.5 Další články uvedené smlouvy o dílo zůstávají beze změny.  
 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1 Ostatní práva a povinnosti smluvních stran zde neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

2.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné, nicotné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné, nicotné či neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného, nicotného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky. 
 

2.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Dnem uzavření se rozumí den označený 
datem u podpisů smluvních stran. Je-li u podpisů smluvních stran uvedeno více dat, platí datum 
nejpozdější.  

2.4 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dle českého právního řádu). Všechny smluvní strany berou na 

vědomí, že BC je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 

povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní 

strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí BC, a to způsobem, v rozsahu a ve 

lhůtách vyplývajících ze zákona. Pro účely uveřejňování smluvní strany současně shodně prohlašují, že 

žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění, nebylo-li 

sjednáno jinak. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), 

které byly předem řádně označeny (zelenou barvou) dle dohody a v souladu s jejich příslušnou definicí 

dle příslušných právních norem, budou vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti uveřejnění ve veřejném 

registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České republiky. Ujednání dle tohoto odstavce se 

vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě (dřívější i pozdější), jejichž prostřednictvím je 

tato smlouva měněna či ukončována.  

2.5 Zhotovitel s ohledem na povinnosti Objednatele vyplývající zejména ze zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek v platném znění, souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících 

se závazkového vztahu založeného mezi Zhotovitelem a Objednatele, zejména vlastního obsahu této 

smlouvy. Ustanovení občanského zákoníku o obchodním tajemství se tak v této souvislosti neuplatní.  



 

4/4 

2.6 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, včetně všech jejich příloh, z nichž každá 

smluvní strana obdrží dvou (2) vyhotoveních.  

2.7 Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného smlouvou o dílo a tímto dodatkem 

mohou být činěny jen písemnými pořadově číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami 

obou smluvních stran. 

2.8 Osoby jednající a podepisující tuto smlouvu prohlašují, že ji před podpisem přečetly  

a souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.   

 
Příloha č. 1: Nabídka zhotovitele ze dne 6.3.2019 
 
 
V Českých Budějovicích dne ………… 
 
Za objednavatele: 
 
 
…..........................................….. ..............................................  
prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc., ředitel 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 19.03.2019 
 
Za zhotovitele:  
 
 
 
…..........................................….. ..............................................  
Ing. arch. Pavel Mařík, prokurista 
 
 
 
 
 
 
 

 


